Bogumiła zabrała go do siebie do **Ciechocinka, gdzie odbywała praktykę lekarską.** 1911 Bogumiła lat.26, przez dwa lat opiekowała się bratem Stasiem, w Ciechocinku potem wróciła do Petersburga, aby ukończyć studia. (Zeszycik-Ciechocinek 11/24 lipca 1911 r. Śmierć Stasia)*

16. **Dyplom lekarza uzyskała dopiero w 1914 r.** Dlaczego aż 11 lata studiowała? Kiedyś intrygowało mnie; jak mogła zostać dobrym lekarzem, skoro studiowanie medycyny zajęło jej aż 11 lat? Odkryłam, że pierwszymi nauczycielami jej zawodu byli najbliżsi z rodziny, opieka nad młodszym **bratem Stanisławem**, podczas studiów.